CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N°   qq   DE 16 DE OUTUBRO DE 2017
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   7'S  /2017 	Moção de Aplausos e Parabenização em

CM-PALMITAL 	/ 10 /2017 Comemoração ao dia dos Professores (as), que )G
comemora-se no dia 15 de outubro.

Senhor Presidente, apresentamos a V. Exa., nos termos do

Regimento Interno, a presente Moção de APLAUSOS, PARABENIZAÇÃO

E GRATIDÃO, a todos os professores (as) pela passagem do dia 15 de

outubro data em que se comemora o dia do professor (a) e que homenageia

os responsáveis pelo desenvolvimento da educação e do conhecimento em

nosso país. Sendo esta uma das mais nobres e importantes profissões

praticada no mundo, estendemos a nossa reverência a todos os professores,

pelo fato de:

Ser esta uma das competências mais admiradas pela sociedade e

embora enfrentando desvalorização profissional constante, continuam

permanentemente vigilantes e atuantes, colaborando para a edificação de

uma sociedade mais justa e mais fraterna. Queremos com esta moção

manifestar o nosso apoio e parabenizar todos/as os/as trabalhadores e

trabalhadoras em Educação, na luta em defesa de uma educação de

qualidade, pela valorização dos seus servidores e/ou educadores.

Nesta oportunidade, expresso o mais sincero agradecimento a

todos (as) professores (as) pelos relevantes serviços prestados a nos
rti

sociedade. Que a esperança e a paixão pelo ensino jamais esmor

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

futuro sucesso dos seus alunos seja sua maior seus corações, e que o

recompensa.

183351-1214
secretaria@palmital.sp.leg.br

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP
CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br

Que seja dada ciência dessa honraria a todos os professores e

professoras do Município de Palmital.

Plenário Vereador Prof.° Alcides Prado Lacreta, em 16 de outubro

de 2017.

CHRISTIN 	RO PEREIRA
V Feadora

LISA 	IAS DA SILVA
Vereadora

( A040i

nd.,1'
° Secretário

—ei
EM  	R O  y

tYLID libiatoL
m 	,   DISC SSÃO E V

44 4. /Á. 1 41 k
,

1

Rod fo Mansoleli
residente

-FAÇÃO ENCAMINHAR OFI
CM-PALMITAL

Ro 	fo Mansoleli
PrpsiriPntp

ENCAMINHADO
em   rf  I  )0  /2017

OFÍCIO N° 	/2017

47
Lel;lati

Rosângela A. 	lha
Assistente

A DOS SANTOS MOÇO
(Kelly da Assembleia)

Vereadora $80

POR

SESSÃO 10 /2017

	moção_Parte3
	00000003

	moção_Parte4
	00000004